
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

Quinta-feira, 04 de junho de 2020 Página 1 de 3Ano V | Edição nº 1001

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Quinta-feira, 04 de junho de 2020 Página 2 de 3Ano V | Edição nº 1001

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 2969/2020, DE 02 DE JUNHO DE 2020.
DISPÕE SOBRE COMISSÃO 
ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
DE ESTÁGIO PROBATÓRIO, 
CONFORME LEI MUNICIPAL 
COMPLEMENTAR N° 2.742/2020, 
DE 14 DE MAIO DE 2020;

LUIZ CARLOS DE MORAES, PREFEITO MUNICIPAL 
DE PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
legais e nos termos do Inciso IX, do Artigo 40, da Lei 
Orgânica do Município de Pirangi;

Considerando que a Lei Complementar nº 2.742/2020 
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
que trata o § 4º, do Art. 41 da Constituição Federal como 
condição para aquisição de estabilidade pelos servidores 
nomeados para cargo de provimento efetivo e dá outras 
providencias.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Ficam nomeados para compor a COMISSÃO 
ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO 
previsto no artigo 6° da Lei Complementar n° 2.742, de 
14 de maio de 2020 os seguintes servidores municipais: 
a) GUSTAVO APARECIDO MEIRA, portador da CTPS 
0070174 – Série 00279 – SP, lotado no cargo de Auxiliar 
de Finanças, b) IZILDA CASSIA CADAMURO FERREIRA, 
portadora da CTPS 0032556 – Série 00104-SP, lotada 
no cargo de Assiste Social, c) GRAZIELA APARECIDA 
PINTO DE SOUZA, portadora da CTPS 0031351- Série 
00212-SP, lotada no cargo de Prof. De Ed. Básica I- PEBI.

Artigo 2º - Ficam nomeados para compor o GRUPO 
DE AVALIÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO previsto no 
artigo 8° da Lei Complementar n° 2.742, de 14 de maio de 
2020 os seguintes servidores municipais indicados pelos 
Diretores da cada área de atuação:

1) Departamento Jurídico: a) MARCIO ANTÔNIO 
MOMENTI, portador da CTPS 0075604 – Série 00610-

SP, b) ANDERSON JOSE DA SILVA, portador da CTPS 
0075604- Série 00610-SP., ambos lotados no cargo de 
Assessor de Gabinete, c) SAULO CASEMIRO, portador 
da CTPS 0044731- Série 00279- SP, lotado no cargo de 
Gestor de Convênios e Contrato;

2) Departamento da Administração: a) SAULO 
CASEMIRO, portador da CTPS 0044731- Série 00279- 
SP, lotado no cargo de Gestor de Convênios e Contrato, 
b) JOSE ROBERTO MASSAROPPE, portador da CTPS 
0013120-Série 00626, lotado no cargo de Engenheiro 
Civil, c) MIRIAN PERES DE LIMA, portadora da 
CTPS 0040733 – Série 00047- SP, lotada no cargo de 
Escriturária;

3) Departamento de Assistência Social: a) CARLA 
REGINA PADOVAN ZANARELLI, portadora da CTPS 
0016409- Série 00173 – SP., lotada no cargo de Diretora 
de Abrigo, b) ELIANE CRISTINA DE ARRUDA CAMPOS 
CADAMURO, portadora da CTPS 0016902- Série 00212-
SP., lotada no cargo de Assistente Social, c) PATRICIA 
GEROMEL LANFREDI ZILIO, portadora da CTPS 
0052908- Série 00279- SP., lotada no cargo de Psicóloga;

4) Departamento de Saúde:- a) ANDRE LUIZ 
FRANZONI, portador da CTPS 0005401-Série 00283-
SP, b) JAQUELINE APARECIDA GEROMEL MARINO, 
portadora da CTPS 0046083 - Série 00324- SP., c) 
IZABEL CRISTINA BASSOLI FINGOLI, portadora da 
CTPS 0023988 – Série 00193-SP., todos lotados no cargo 
de enfermeiro;

5) Departamento de Transportes: a) RAFAEL 
HENRIQUE LIMA AURELIO MARTINS, portador da 
CTPS 0065830 – Série 00279-SP., lotado no cargo de 
Chefe de Divisão de Transporte, b) ADEMAR FERREIRA 
DE FRANÇA, portador da CTPS 0013218- Série 00234- 
SP., lotado no cargo de Operário Braçal, c) APARECIDO 
FERNANDES DOS SANTOS, portador da CTPS 0006125- 
Série 00083 – SP, lotado no cargo de Motorista;

6) Departamento de Educação:

Setor de Escolas: a) ISABEL CRISTINA GOMES 
GODOY, portadora da CTPS 0042724- Série 00013-SP., 
lotada no cargo de Diretora de Escola, b) ALESSANDRA 
CRISTINA DA SILVA CARVALHO, portadora da CTPS 
0008277- Série 00212-SP., c) SELENITA CRISTINA RISSI 



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Quinta-feira, 04 de junho de 2020 Página 3 de 3Ano V | Edição nº 1001

VIEIRA, portadora da CTPS 0017851- Série 00083-SP., 
ambas lotadas no cargo de Prof. De Ed. Básica I – PEB I,

Setor Creche: a) JOEL VALTER SANCHES, portador 
da CTPS 0018609- Série 00141- SP., lotado no cargo de 
Diretor de Escola, b) ERICA CRISTINA APARECIDA DIAS 
GALBEIRO, portadora da CTPS 0022776- Série 00212-
SP., lotada no cargo de Servente, c) REJIANE SELI 
VIEIRA, portadora da CTPS 0044724 – Série 00279-SP., 
lotada no cargo de Prof. De Ed. Básica I – PEB I.;

Artigo 3º - Ficam nomeados para compor a COMISSÃO 
DE RECURSOS DO ESTÁGIO PROBATÓRIO previsto no 
artigo 17° da Lei Complementar n° 2.742, de 14 de maio 
de 2020 os seguintes servidores municipais: a) CARLA 
REGIANE BUSNARDO DE SOUZA, portadora da CTPS 
0067789 – Série 00193 – SP., lotada no cargo de Diretora 
de Administração, b) PAULO DE TARSO COLOSIO, 
portador da CTPS 0007461- Série 00610-SP., lotado no 
cargo de Diretor Municipal do Departamento de Assuntos 
Jurídicos, c) PEDRO JESUS FERNANDES, portador 
da CTPS 0019469- Série 00610-SP, lotado no cargo de 
Auxiliar de Almoxarife.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Pirangi-sp, 02 de junho de 2020.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração


	PODER EXECUTIVO DE PIRANGI
	Atos Oficiais
	Portarias

		2020-06-04T14:04:48-0300




